मटन, बगडȴ मोड़ िĒथत म.े तौिशफ 
िचकɁन एवं मे. छोटȲ िचकɁन, तथा 

न्यु रोड़ िĒथत मे. गुलशन मटन तथा 
झारखण्ड मटन शॉप मɞ खाǐ सुरक्षा 
अिधिनयम 2006 तथा िविनयम 
2011 कɁ पर्ावधानɻ का उčलघंन 
करते हुए पाये गये। उक्त सभी 
पर्ितđठान संचालको से खाǐ सुरक्षा 
अिधिनयम की धारा 59 कɁ तहत् 
3500/- (तीन हजार पांच सौ रुपए  
का चालान काटा गया। माननीय 
उƸ न्यायालय रांची झारखण्ड Ǒारा 
पािरत आदेश कɁ अनुपालन हेतु 
सभी मीट मुगार् पर्ितđठान संचालकɻ 

को खाǐ सुरक्षा एवं मानक 
अिधिनयम 2006 और िविनयम 
2011 का पूणर्तः अनुपालन हेतु 15 
िबन्दुʠ का एक िलिखत नोिटस 
िदया गया। इसकɁ साथ ही मांस